
V Вторник, 15 января 2013 г.документы Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
25 декабря 2012 года    № 968‑УГ
   г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области  
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 
года № 111‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да лю‑
бовь» и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5‑ОЗ «О 
наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших 
органов государственной власти Свердловской области», по представлению 
Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

У К А З
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

25 декабря 2012 года № 968-УГ
г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»
В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 

№ 111-ОЗ  «О  знаке  отличия  Свердловской  области  «Совет  да  любовь»  и 
статьей  9  Областного  закона  от  19  апреля  1999  года  № 5-ОЗ  «О  наградах, 
почетных  званиях  Свердловской  области  и  наградах  высших  органов 
государственной  власти  Свердловской  области»,  по  представлению 
Правительства Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»: 
Авилову  Нину  Осиповну и  Авилова  Вячеслава  Алексеевича,  город 

Нижний Тагил;
Алексееву  Нину Владимировну и  Алексеева  Александра  Васильевича, 

город Нижний Тагил;
Аленичеву  Таисию  Ивановну и  Аленичева  Максима  Ивановича, 

Ирбитский район;
Анохину  Олимпиаду  Михайловну и  Анохина Геннадия  Николаевича, 

город Екатеринбург;
Антропову Веру Филипповну и  Антропова Станислава Григорьевича, 

город Ирбит;
Аржанникову Галину Никифоровну и Аржанникова Бориса Кузьмича, 

Камышловский район;
Аржанникову  Лидию  Павловну и  Аржанникова  Владимира 

Александровича, город Камышлов;
Бабайлову Александру Степановну и  Бабайлова Тихона Федотовича, 

город Ирбит;
Бабецкую  Людмилу  Федоровну и  Бабецкого  Раймонта  Дариусовича, 

город Нижний Тагил;
Баженову Эмму Николаевну и Баженова Геннадия Васильевича, город 

Екатеринбург;
Банных Тамару Павловну и  Банных Станислава Михайловича,  город 

Екатеринбург;
Безденежных  Раису  Алексеевну и  Безденежных  Ивана  Антоновича, 

город Екатеринбург;
Беляеву  Нину  Алексеевну и  Беляева  Николая  Маркеловича, 

Пригородный район;
Богренц  Лидию  Николаевну и  Богренца  Карла  Карловича,  город 

Нижний Тагил;
Большедворову  Зинаиду  Дмитриевну и  Большедворова  Александра  

Ефимовича, Ирбитский район;
Борисову Таисью Гавриловну и  Борисова Василия Алексеевича,  город 

Ирбит;
Бородинову Татьяну Петровну и Бородинова Анатолия Михайловича, 

город Екатеринбург;
Бородину  Анфису  Семеновну и  Бородина  Георгия  Сергеевича,  город 

Нижний Тагил;
Боярникову Надежду Андреевну и  Боярникова Анатолия Ивановича, 

Ирбитский район;
Боярских  Валентину  Михайловну и  Боярских  Николая 

Владимировича, Пригородный район;
Бузину Таисью Ивановну и Бузина Илью Яковлевича, Ирбитский район;
Булатову Ираиду Александровну и Булатова Аркадия Александровича, 

Камышловский район;
Бунькову  Валентину  Александровну и  Бунькова  Юрия  Петровича, 

город Нижний Тагил;
Бунькову  Нину  Семеновну и  Бунькова  Геннадия  Константиновича, 

город Нижний Тагил;
Вакорину Людмилу Ильиничну и Вакорина Юрия Геннадьевича, город 

Камышлов;
Ванюкову  Веру  Константиновну и  Ванюкова  Юрия  Гавриловича, 

город Екатеринбург;
Вахрушеву Валентину Ивановну и  Вахрушева Анатолия Петровича, 

город Екатеринбург;
Векшину Полину Михайловну и Векшина Вениамина Павловича, город 

Нижний Тагил;
Гаврилову  Алимпиаду  Васильевну и  Гаврилова  Николая  Ивановича, 

город Нижний Тагил;
Гашкову  Анну  Федоровну и  Гашкова  Владимира  Романовича, 

Ирбитский район;
Горбунову Александру Гавриловну и Горбунова Валентина Яковлевича, 

Ирбитский район;
Давлетчину  Александру  Николаевну и  Давлетчина  Ильяса 

Измайловича, город Нижний Тагил;
Давыдову  Зинаиду  Петровну и  Давыдова  Ефима Васильевича,  город 

Екатеринбург;
Дрягину  Таисью  Андреевну и  Дрягина  Николая  Михайловича,  город 

Нижний Тагил;
Дудину  Алевтину  Михайловну и  Дудина  Алексея  Александровича, 

Ирбитский район;
Ершову Светлану Александровну и  Ершова Вадима Александровича, 

город Екатеринбург;
Жакупову Карипу и Жакупова Тулебая, Ирбитский район;
Завьялову  Надежду  Петровну и  Завьялова  Геннадия  Петровича, 

Ирбитский район;
Заостровных  Маргариту  Семеновну и  Заостровных  Александра 

Васильевича, Камышловский район;
Зяблову Тамару Васильевну и Зяблова Михаила Провича, Пригородный 

район;
Иванову  Валентину  Ивановну и  Иванова  Анатолия  Кирилловича, 

город Нижний Тагил;
Иванову  Марию  Ильиничну и  Иванова  Геннадия  Ивановича,  город 

Нижний Тагил;
Иванову  Марию  Трофимовну и  Иванова  Николая  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Иванову  Ольгу  Михайловну и  Иванова  Валентина  Александровича, 

город Екатеринбург;
Камалину  Татьяну  Политовну и  Камалина  Анатолия  Алексеевича, 

город Екатеринбург;
Канаеву Валентину Николаевну и  Канаева  Владимира Николаевича, 

город Екатеринбург;
Капасину Александру Андреевну и Капасина Николая Александровича, 

город Екатеринбург;
Карамышеву  Светлану  Георгиевну и  Карамышева  Павла 

Афанасьевича, город Екатеринбург;
Карманову  Галину  Ивановну и  Карманова  Владимира 

Константиновича, город Екатеринбург;
Карпову  Нину  Владимировну и  Карпова  Василия  Александровича, 

город Ирбит;
Кирилову  Анну  Васильевну и  Кирилова  Николая  Самсоновича, 

Камышловский район;
Киселеву  Зинаиду  Лукьяновну и  Киселева  Геннадия  Ивановича, 

Камышловский район;
Климову Евдокию Михайловну и Климова Алексея Дмитриевича, город 

Камышлов;
Кобякову  Марию  Сергеевну и  Кобякова  Павла  Александровича, 

Ирбитский район;
Кожевникову  Валентину  Викторовну и  Кожевникова  Леонида 

Александровича, город Нижний Тагил;
Коновалову  Анну  Ивановну и  Коновалова  Дмитрия  Яковлевича, 

Камышловский район;
Конышеву Валентину Васильевну и Конышева Анатолия Федоровича, 

город Ирбит;
Коркину  Светлану  Яковлевну и  Коркина  Владимира  Никитовича, 

город Камышлов;
Кручинину  Лию  Павловну и  Кручинина  Юрия  Дмитриевича,  город 

Екатеринбург;
Крылову Зинаиду Дмитриевну и  Крылова Геннадия Петровича, город 

Екатеринбург;
Курбатову  Людмилу  Константиновну и  Курбатова  Георгия 

Васильевича, город Нижний Тагил;
Ладуха  Марию  Филипповну и  Ладуха  Дмитрия  Яковлевича,  город 

Нижний Тагил;
Ладыгину Валентину Кирилловну и  Ладыгина Анатолия Павловича, 

город Камышлов;
Лантух  Антонину  Захаровну и  Хмелинина  Льва  Васильевича,  город 

Екатеринбург;
Лахину  Надежду  Николаевну и  Лахина  Василия  Фроловича,  город 

Екатеринбург;
Лашину Валентину Алексеевну и Лашина Николая Николаевича, город 

Екатеринбург;
Левченко  Эмилию Ивановну и  Левченко Алексея  Васильевича,  город 

Екатеринбург;
Лещукову  Александру  Наумовну и  Лещукова  Андрея  Евстафьевича, 

Ирбитский район;
Линке  Лидию  Петровну и  Линке  Владимира  Эмануиловича,  город 

Нижний Тагил;
Липину  Нину  Николаевну и  Липина  Геннадия  Устиновича,  город 

Екатеринбург;
Лютикову  Нину  Константиновну и  Лютикова  Леонида  Ивановича, 

город Екатеринбург;
Макарову Ангелину Алексеевну и Макарова Ивана Андреяновича, город 

Екатеринбург;
Малюкову  Фаину  Ивановну и  Малюкова  Аркадия  Ивановича,  город 

Ирбит;
Маркову Римму Степановну и Маркова Ивана Васильевича, Ирбитский 

район;
Мелкозерову Аллу Дмитриевну и  Мелкозерова Александра Кузьмича, 

Режевской район;
Мельникову  Валентину  Федоровну и  Мельникова  Виталия 

Федоровича, Ирбитский район;

Мешкову Людмилу Александровну и Мешкова Сергея Яковлевича, город 
Екатеринбург;

Михайлову  Марию  Иосифовну и  Михайлова  Евгения  Яковлевича, 
Камышловский район;

Моисеенко Раису Васильевну и  Моисеенко Александра Максимовича, 
город Камышлов;

Молодцову Клару Ивановну и  Молодцова Николая Петровича,  город 
Ирбит;

Мошкову  Лидию  Семеновну и  Мошкова  Бориса  Федоровича,  город 
Екатеринбург;

Наумкину Марию Степановну и  Наумкина Сергея Акимовича,  город 
Екатеринбург;

Наумову  Александру  Тимофеевну и  Наумова  Владимира 
Александровича, город Екатеринбург;

Наумову  Нину  Константиновну и  Наумова  Джона  Михайловича, 
город Нижний Тагил;

Немтину  Нину  Андреевну и  Немтина  Георгия  Николаевича, 
Ирбитский район;

Нестеренко  Марию  Тимофеевну и  Нестеренко  Евгения  Ивановича, 
город Нижний Тагил;

Несытых Александру Григорьевну и  Несытых Виктора Николаевича, 
город Камышлов;

Никитину Фаину Ивановну и  Никитина Михаила Арефьевича, город 
Нижний Тагил;

Ожиганову  Нину  Ивановну и  Ожиганова  Валентина  Ильича, 
Ирбитский район;

Ольшанскую Елену  Петровну и  Ольшанского  Валерия  Леонидовича, 
город Екатеринбург;

Омельченко  Людмилу  Степановну и  Омельченко  Александра 
Александровича, город Екатеринбург;

Панфёрову Зою Никандровну и  Панфёрова Василия Петровича, город 
Нижний Тагил;

Перевалову Нину Васильевну и  Перевалова Александра Михайловича, 
город Нижний Тагил.

Петаеву Евдокию Григорьевну и Петаева Василия Васильевича, город 
Нижний Тагил;

Писаренко  Зинаиду  Петровну и  Писаренко  Николая  Васильевича, 
город Екатеринбург;

Полушину  Алевтину  Александровну и  Полушина  Геннадия 
Никифоровича, город Екатеринбург;

Полякову  Лидию  Ильиничну и  Полякова  Сергея  Осиповича,  город 
Нижний Тагил;

Потапову  Нину  Степановну и  Потапова  Геннадия  Анифатьевича, 
город Ирбит;

Потешкину  Альбину  Анатольевну и  Потешкина  Виталия 
Васильевича, город Нижний Тагил;

Прозорову  Татьяну  Ивановну и  Прозорова  Юрия  Васильевича, 
Камышловский район;

Протасову  Нину  Федоровну и  Протасова  Алексея  Дмитриевича, 
Камышловский район;

Путилову  Надежду  Григорьевну и  Путилова  Геннадия  Семеновича, 
Пригородный район;

Ракитину Раису Михайловну и Ракитина Геннадия Алексеевича, город 
Екатеринбург;

Рокало Александру Петровну и Рокало Александра Васильевича, город 
Нижний Тагил;

Романову Тавифу Владимировну и  Романова Виталия Геннадьевича, 
город Камышлов;

Рухову  Любовь  Игнатьевну и  Рухова  Михаила  Емельяновича,  город 
Нижний Тагил;

Рылову  Нину  Викторовну и  Рылова  Петра  Ивановича,  город 
Екатеринбург;

Рякшину  Розу  Даниловну и  Рякшина  Виталия  Павловича,  город 
Екатеринбург;

Самкову Людмилу Алексеевну и  Самкова Геннадия Андреевича, город 
Камышлов;

Саушкину Валентину Семеновну и  Саушкина Василия Григорьевича, 
город Камышлов;

Селиванову Нину Васильевну и  Селиванова Петра Иосифовича, город 
Нижний Тагил;

Серебряную  Светлану  Александровну и  Серебряного  Бориса 
Моисеевича, город Екатеринбург;

Силину Фаину Константиновну и  Силина Михаила Владимировича, 
город Екатеринбург;

Симкину  Александру  Трофимовну и  Симкина  Василия  Федоровича, 
Ирбитский район;

Синчикову  Марию  Васильевну и  Синчикова  Анатолия  Васильевича, 
город Екатеринбург;

Склярову Любовь Никитичну и  Склярова Анатолия Карповича, город 
Нижний Тагил;

Скоросову  Зою  Захаровну и  Скоросова  Ивана  Анатольевича,  город 
Нижний Тагил;

Смирнову Валентину Андреевну и Смирнова Василия Ивановича, город 
Нижний Тагил;

Сморкалову  Нину  Николаевну и  Сморкалова  Аркадия  Николаевича, 
город Екатеринбург;

Соколову  Викторию Васильевну и  Соколова  Сергея  Александровича, 
город Нижний Тагил;

Сорокину  Анну  Егоровну и  Сорокина  Николая  Григорьевича,  город 
Нижний Тагил;

Степанову Веру Павловну и  Степанова Юрия Ванифадьевича,  город 
Нижний Тагил;

Тихонову  Жоржетту  Ивановну и  Тихонова  Виталия  Васильевича, 
город Нижний Тагил;

Толщину Валентину Никитичну и Толщина Анатолия Афонасьевича, 
Камышловский район;

Торопову Валентину Владимировну и Торопова Михаила Григорьевича, 
город Екатеринбург;

Третьякову  Галину  Матвеевну и  Третьякова  Ивана  Ивановича, 
Пригородный район;

Тропину  Зою  Григорьевну и  Тропина  Николая  Степановича,  город 
Камышлов;

Трошину  Александру  Дмитриевну и  Трошина  Сергея  Алексеевича, 
город Екатеринбург;

Тупицину  Галину  Петровну и  Тупицина  Александра  Гавриловича, 
Ирбитский район;

Уланову  Адельгейду  Григорьевну и  Катаева  Владимира  Павловича, 
город Нижний Тагил;

Устинову  Галину  Григорьевну и  Устинова  Владимира  Петровича, 
Ирбитский район;

Устьянцеву  Галину  Ивановну и  Устьянцева  Геннадия  Васильевича, 
город Камышлов;

Фауст  Нину  Геннадьевну и  Фауста Арнольда  Готфридовича,  город 
Нижний Тагил;

Феклушину Лидию Тихоновну и Феклушина Юрия Николаевича, город 
Камышлов;

Филимонову  Александру  Федоровну и  Филимонова  Павла 
Трофимовича, Камышловский район;

Харитонову  Людмилу  Андреевну и  Харитонова  Леонида  Павловича, 
город Нижний Тагил;

Цапаеву  Фаину  Георгиевну и  Цапаева  Бориса  Васильевича,  город 
Камышлов;

Чабан  Анастасию  Андреевну и  Чабана  Валентина 
Пантелеймоновича, город Екатеринбург;

Чеботарькову  Людмилу  Алексеевну и  Чеботарькова  Ивана 
Леонтьевича, город Нижний Тагил;

Черепанову  Галину  Петровну и  Черепанова  Павла  Александровича, 
город Екатеринбург;

Черепанову Софью Михайловну и Черепанова Петра Александровича, 
город Екатеринбург;

Чиканцеву  Розу  Андреевну и  Чиканцева  Михаила  Ивановича,  город 
Екатеринбург;

Чиркову  Галину  Семеновну и  Чиркова  Николая  Федотовича,  город 
Камышлов;

Чупину  Людмилу  Дмитриевну и  Чупина  Виктора  Никоноровича, 
Камышловский район;

Шанаурину Зою Алексеевну и  Шанаурина Юрия Дмитриевича, город 
Ирбит;

Шаренкову Людмилу Федоровну и Шаренкова Владимира Андреевича, 
город Екатеринбург;

Шестирикову Нину Петровну и Шестерикова Ивана Ивановича, город 
Нижний Тагил;

Шишкину  Александру  Ивановну и  Шишкина  Алексея  Васильевича, 
город Камышлов;

Шмелеву  Евгению  Михайловну и  Шмелева  Юрия  Сергеевича,  город 
Екатеринбург.

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области Е.В. Куйвашев

Губернатор
Свердловской области   Е.В. Куйвашев.

25 декабря 2012 года    № 969‑УГ
   г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области  
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 
года № 111‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да лю‑
бовь» и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5‑ОЗ «О 
наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших 
органов государственной власти Свердловской области», по представлению 
Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

У К А З
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

25 декабря 2012 года № 969-УГ
г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»
В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 

№ 111-ОЗ  «О  знаке  отличия  Свердловской  области  «Совет  да  любовь»  и 
статьей  9  Областного  закона  от  19  апреля  1999  года  № 5-ОЗ  «О  наградах, 
почетных  званиях  Свердловской  области  и  наградах  высших  органов 
государственной  власти  Свердловской  области»,  по  представлению 
Правительства Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»: 
Адаховскую Нину Семеновну и  Адаховского Андрея Петровича, город 

Екатеринбург;
Алексееву  Валентину  Даниловну и  Алексеева  Михаила  Захаровича, 

город Лесной;
Андрееву  Альбину  Афонасьевну и  Андреева  Виктора  Антоновича, 

город Красноуральск;
Антропову  Александру  Яковлевну и  Антропова  Александра 

Никифоровича, город Каменск-Уральский;
Арманшину  Назиру  Габдулисламовну и  Арманшина  Зиялтдина 

Имамутдиновича, город Невьянск;
Ашихмину  Елену  Георгиевну и  Ашихмина  Игоря  Александровича, 

город Ревда;
Бабинову Маргариту Ивановну и  Бабинова Юрия Васильевича,  город 

Новая Ляля;
Балтаеву Аннусю и Балтаева Вагаба Гаплахатовича, город Лесной;
Баянову Зою Федоровну и Баянова Сергея Николаевича, город Лесной;
Беликову Лидию Васильевну и  Беликова  Бориса  Степановича,  город 

Екатеринбург;
Белоусову  Тамару  Кузьминичну и  Белоусова  Константина 

Васильевича, город Красноуральск;
Богомякову  Людмилу  Фёдоровну и  Богомякова  Владимира 

Александровича, город Лесной;
Бородину  Зою  Васильевну и  Бородина  Вячеслава  Андреевича,  город 

Екатеринбург;
Бороздину  Валентину  Михайловну и  Бороздина  Александра 

Афонасьевича, город Ирбит;
Боярскую Валентину Сергеевну и  Боярского Бориса Александровича, 

город Каменск-Уральский;
Буйносову  Александру  Мартьяновну и  Буйносова  Александра 

Петровича, город Лесной;
Булатову Александру Федоровну и Булатова Ивана Яковлевича, город 

Ирбит;
Буренину Антонину Михайловну и  Буренина Адольфа Михайловича, 

город Лесной;
Бурмасову  Ираиду  Яковлевну и  Бурмасова  Александра  Николаевича, 

город Екатеринбург;
Буторину  Валентину  Игнатьевну и  Буторина  Александра 

Васильевича, город Лесной;
Венедиктову Риту Ивановну и Венедиктова Александра Михайловича, 

Каменский район;
Воронкову  Ольгу  Степановну и  Воронкова  Генриха  Валентиновича, 

город Ревда;
Воронцову Галину Дмитриевну и  Воронцова Анатолия Алексеевича, 

город Невьянск;
Гасникову Лидию Григорьевну и  Гасникова Александра Степановича, 

город Екатеринбург;
Гладких  Евдокию  Дмитриевну и  Гладких  Петра  Яковлевича,  город 

Каменск-Уральский;
Глазырину  Марию  Алексеевну и  Глазырина  Владимира  Федоровича, 

город Сысерть;
Говорухину Люцию Васильевну и  Говорухина Александра Демидовича, 

Ирбитский район;
Говядину  Маргариту  Сергеевну и  Говядина  Николая  Ивановича, 

Невьянский район;
Горюнову  Альбину  Федоровну и  Горюнова  Ивана  Васильевича, 

Невьянский район;
Горячеву  Галину  Васильевну и  Горячева  Валентина  Геннадьевича, 

город Лесной;
Гуркину  Валентину  Алексеевну и  Гуркина  Анатолия  Григорьевича, 

город Екатеринбург;
Даронину Зою Ибрагимовну и Даронина Владимира Васильевича, город 

Каменск-Уральский;
Дееву Зинаиду Ивановну и Деева Василия Ивановича, город Ирбит;
Долгих  Гульсару  Самигулловну и  Долгих  Владимира  Павловича, 

Невьянский район;
Дягилеву  Ангелину  Егорьевну и  Дягилева  Алексея  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Емельянову  Галину  Васильевну и  Емельянова  Анатолия  Ивановича, 

город Каменск-Уральский;
Емельянову  Тамару  Васильевну и  Емельянова  Василия  Ивановича, 

город Лесной;
Ефимову Галину Николаевну и  Грудцына Геннадия Андреевича, город 

Ревда;
Жирных Ираиду Викторовну и Жирных Геннадия Афанасьевича, город 

Каменск-Уральский;
Загудаеву  Альбину  Николаевну и  Загудаева  Дмитрия  Емельяновича, 

город Лесной;
Зайцеву Галину Никитичну и  Зайцева Александра Яковлевича,  город 

Каменск-Уральский;
Заморину Зинаиду Ивановну и  Заморина Эдуарда  Алексеевича,  город 

Екатеринбург;
Захарову  Нонну  Анатольевну и  Захарова  Владимира  Михайловича, 

город Екатеринбург;
Зинурову  Надежду  Алексеевну и  Зинурова  Ривката  Халиулловича, 

город Екатеринбург;
Иванову  Людмилу  Васильевну и  Иванова  Семена  Семеновича,  город 

Красноуральск;
Исаченко  Ираиду  Дмитриевну и  Исаченко  Александра  Сергеевича, 

город Невьянск;
Казакову  Надежду  Григорьевну и  Казакова  Александра  Ивановича, 

город Невьянск;
Казанцеву  Нину  Васильевну и  Казанцева  Роберта  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Калинину  Нину  Дементьевну и  Калинина  Александра  Петровича, 

город Ирбит;
Калюта Валентину Кузьмовну и Калюту Михаила Николаевича, город 

Екатеринбург;
Кардакову Матрену Федоровну и Кардакова Бориса Яковлевича, город 

Невьянск;
Кардакову Надежду Павловну и Кардакова Леонида Яковлевича, город 

Невьянск;
Карпову  Нину  Аркадьевну и  Карпова  Константина  Геннадьевича, 

город Лесной;
Клебанову Зинаиду Пантелеевну и Клебанова Михаила Львовича, город 

Екатеринбург;
Князеву Валентину Григорьевну и  Князева Германа Ивановича, город 

Екатеринбург;
Князеву  Маю  Ивановну и  Князева  Николая  Петровича,  город 

Екатеринбург;
Кольченко  Эмилию  Александровну и  Кольченко  Юрия  Ивановича, 

Белоярский район;
Корнякову  Евдокию  Яковлевну и  Корнякова  Фёдора  Артемьевича, 

город Каменск-Уральский;
Короткову  Елену  Петровну  и  Короткова  Алексея  Изосимовича, 

Ирбитский район;
Костылеву Алевтину Ильиничну и  Костылева Леонида Федоровича, 

город Лесной;
Косьмину  Галину  Ивановну  и  Косьмина  Сергея  Григорьевича,  город 

Екатеринбург;
Краснову Фанузу Габдулхаковну и Краснова Геннадия Веньяминовича, 

Белоярский район;
Кузнецову Галину Филипповну и Кузнецова Евгения Петровича, город 

Ирбит;
Кузьминых Зинаиду Петровну и  Кузьминых Анатолия Тимофеевича, 

город Верхняя Пышма;
Кузьминых Нину Ивановну и  Кузьминых Генриха Иосифовича,  город 

Каменск-Уральский;
Куликову  Валентину  Андреевну и  Куликова  Владимира  Петровича, 

город Лесной;
Куликову  Елену  Яковлевну  и  Куликова  Александра  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Куликову Людмилу Алексеевну и  Куликова Валентина Дмитриевича, 

город Лесной;
Куликову Таисью Константиновну и Куликова Павла Ивановича, город 

Екатеринбург;
Курицыну Зинаиду Петровну и  Курицына Бориса Алексеевича,  город 

Невьянск;
Кутыреву Нинель Петровну  и  Кутырева Виктора Борисовича,  город 

Екатеринбург;
Лагунову  Тамару  Васильевну и  Лагунова  Аркадия  Александровича, 

город Каменск-Уральский;
Ласточкину  Надежду  Захаровну и  Ласточкина  Петра  Петровича, 

Таборинский район;
Левшину  Алевтину  Михайловну и  Левшина  Михаила  Алексеевича, 

город Лесной;
Леонченко Любовь Алексеевну и  Леонченко Владимира Игнатьевича, 

город Лесной;
Логиновских  Маргариту  Дмитриевну и  Логиновских  Владимира 

Викторовича, город Ревда;
Лошенкову  Алевтину  Михайловну и  Лошенкова  Евгения 

Александровича, город Ревда;
Лукута Полину  Константиновну и  Лукута Владимира Семеновича, 

город Лесной;
Любутину Юлию Яковлевну и Любутина Константина Николаевича, 

город Екатеринбург;
Макарову Нину Константиновну  и  Макарова Валентина Павловича, 

Ирбитский район;
Маракушину  Лидию  Ананьевну  и  Маракушина  Виктора 

Александровича, Новолялинский район;
Маслакову Рашиду и Маслакова Николая Андреевича, город Невьянск;
Махмутову  Сатиру  Тимергалиевну и  Махмутова  Минзарифа 

Шайдулловича, город Верхняя Пышма;
Михалеву  Юлию  Григорьевну и  Михалева  Егора  Ивановича,  город 

Каменск-Уральский;
Михееву Александру Дмитриевну и  Михеева Михаила Дмитриевича, 

город Каменск-Уральский;
Мочалову  Марию  Петровну и  Мочалова  Игоря  Ивановича,  город 

Каменск-Уральский;
Наговицыну Людмилу Георгиевну и  Наговицына Рудольфа Ивановича, 

Каменский район;
Новикову  Марию  Даниловну и  Новикова  Михаила  Яковлевича, 

Ирбитский район;
Нуриеву  Салиму  Хакимовну и  Нуриева  Ринафа  Фазлеевича,  город 

Верхняя Пышма;
Обабкову  Марию  Егоровну и  Обабкова  Геннадия  Ивановича,  город 

Каменск-Уральский;
Одинцеву  Алефтину  Григорьевну и  Одинцева  Геннадия  Сергеевича, 

город Невьянск;
Озерову  Тамару  Степановну и  Озерова  Николая  Федоровича,  город 

Каменск-Уральский;
Охотникову  Валентину  Ивановну и  Охотникова  Василия 

Трофимовича, Невьянский район;
Пестерникову  Надежду  Николаевну и  Пестерникова  Евгения 

Ивановича, город Каменск-Уральский;
Петченко  Людмилу  Семеновну и  Петченко  Вячеслава  Алексеевича, 

Невьянский район;
Полуэктову  Нину  Николаевну и  Полуэктова  Геннадия  Алексеевича, 

город Ревда;
Пономареву  Анну  Семеновну и  Пономарева  Анатолия  Ильича, 

Ирбитский район;
Пономареву  Зинаиду  Николаевну и  Пономарева  Александра 

Константиновича, город Лесной;
Пономареву  Маргариту  Сергеевну и  Пономарева  Геннадия 

Александровича, город Ирбит;
Попову Нину Семеновну и Попова Александра Ивановича, город Ревда;
Постникову Тамару Романовну и Постникова Анатолия Васильевича, 

Ирбитский район;
Поташеву  Валерию  Федоровну и  Поташева  Владимира 

Александровича, город Каменск-Уральский;
Прошину  Марию  Варфоломеевну и  Прошина  Николая 

Константиновича, город Каменск-Уральский;
Прямоносову  Валентину  Григорьевну и  Прямоносова  Ивана 

Романовича, город Лесной;
Пугаеву  Веру  Васильевну и  Пугаева  Валентина  Михайловича,  город 

Лесной;
Пушкареву  Нину  Константиновну и  Пушкарева  Александра 

Ивановича, Каменский район;
Пушкареву Тамару Егоровну и  Пушкарева Юрия Михайловича,  город 

Каменск-Уральский;
Разумову Зинаиду Власовну и Разумова Анатолия Тимофеевича, город 

Ревда;
Русакову Маргариту Александровну и  Русакова Николая Яковлевича, 

Сысертский район;
Рычагову Таисью Михайловну и  Рычагова Геннадия Александровича, 

Ирбитский район;
Рябухину  Нину  Васильевну и  Рябухина  Степана  Ивановича,  город 

Ревда;
Сажину Людмилу Васильевну и  Сажина Генриха Евлогиевича,  город 

Лесной;
Саканцеву Ольгу  Ермильевну и  Саканцева Анфиногена Агафоновича, 

город Невьянск;
Сапожникову  Валентину  Дмитриевну и  Сапожникова  Матвея 

Яковлевича, город Лесной;
Севрюгину  Тамару  Федоровну и  Севрюгина  Бориса  Аксентьевича, 

Невьянский район;
Селиверстову Венеру Ефимовну и Селиверстова Геннадия Петровича, 

Каменский район;
Симонову  Валентину  Васильевну и  Симонова  Валентина 

Степановича, город Каменск-Уральский;
Сорокину  Тамару  Ивановну и  Сорокина  Алексея  Кузьмича,  город 

Верхняя Пышма;
Сотникову  Милитрису  Ивановну и  Сотникова  Павла  Семеновича, 

город Красноуральск;
Томилову Маю Владимировну и  Томилова Анатолия Егоровича, город 

Верхняя Пышма;
Урусову  Римму  Васильевну и  Урусова  Владимира  Ивановича,  город 

Верхняя Пышма;
Федоткину Нину Александровну и  Федоткина Виктора Алексеевича, 

Невьянский район;
Хворову Инну Афанасьевну и Хворова Николая Петровича, Невьянский 

район;
Хомякову Марию Никитичну и Хомякова Юрия Александровича, город 

Каменск-Уральский;
Хохонову Ларису Михайловну и Хохонова Виктора Васильевича, город 

Невьянск;
Цветову  Любовь  Фокеевну и  Цветова  Павла  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Цибину Валентину Александровну и Цибина Владимира Леонтьевича, 

город Лесной;
Цуканову Нину Викторовну и  Цуканова Анатолия Андреевича, город 

Каменск-Уральский;
Цыплухину  Тамару  Тимофеевну и  Цыплухина  Александра 

Леонтьевича, город Каменск-Уральский;
Черепанову Галину Семеновну и Черепанова Юрия Тимофеевича, город 

Невьянск;
Чернову  Диану  Александровну и  Чернова  Вадима  Павловича,  город 

Каменск-Уральский;
Чертополохову  Людмилу  Федоровну и  Чертополохова  Владимира 

Апполинарьевича, город Сысерть;
Чечель  Нину  Васильевну и  Чечеля  Леонида  Васильевича,  город 

Каменск-Уральский;
Чинову  Галину  Степановну и  Чинова  Михаила  Григорьевича, 

Ирбитский район;
Шалимову Тамару Алексеевну и  Шалимова Александра Николаевича, 

город Лесной;
Швецову Марию Ивановну и Швецова Сергея Васильевича, Невьянский 

район;
Шевелеву  Анну  Николаевну и  Шевелева  Михаила  Ивановича,  город 

Ирбит;
Широбокову Юлию Григорьевну и  Широбокова Бориса Леонтьевича, 

город Лесной;
Ширяеву Галину Ивановну и  Ширяева Александра Васильевича, город 

Каменск-Уральский;
Шишкину  Галину  Николаевну и  Шишкина  Анатолия  Сергеевича, 

город Каменск-Уральский;
Шишкину  Октябрину  Константиновну и  Шишкина  Анатолия 

Ивановича, город Лесной;
Шишман Надежду Васильевну и Шишмана Семена Семеновича, город 

Лесной;
Шмелеву Валентину Петровну и Шмелева Юрия Афонасьевича, город 

Ревда;
Шуклину  Нину  Алексеевну и  Шуклина  Алексея  Петровича,  город 

Лесной;
Щитову  Марию  Ивановну и  Щитова  Геннадия  Григорьевича, 

Ирбитский район;
Юдину  Людмилу  Васильевну и  Юдина Владимира  Ивановича,  город 

Каменск-Уральский;
Южакову Нину Васильевну и Южакова Афанасия Степановича, город 

Невьянск;
Юрпалову  Нину  Дмитриевну и  Юрпалова  Олега  Назаровича,  город 

Верхняя Пышма;
Янцен  Анну  Евстафьевну и  Янцена  Владимира  Васильевича, 

Сысертский район;
Янчуркину  Валентину  Герасимовну и  Янчуркина  Николая 

Степановича, Каменский район.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области Е.В. Куйвашев

Губернатор
Свердловской области   Е.В. Куйвашев.

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ


